SHOQERISE .Impuls-95” SHPK
Austrada Elbasan Bradashesh
Elbasan
RAPORT I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER Transformimin ¢ shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar (shpk)
Ne Shogeri anonime (sha)

Me vendimin Nr.1, date 25.07.2005 te ortakut te shogerise ,Jmpuls-95” shpk Elbasan.
eshte vendosur TRANSORMIMI i shogerrise Impuls-95 nga shogeri me pergjegjsi te
kufizuar (shpk) ne shogeri anonime (sha).

Kapitali themeltar i i rregjistruar ne gjykate ka gene 100000.-Leke.

Pasuria apo aktivi neto i shogerise sipas bilancit te mbyllur me 31.12.2004

eshte 3743101 Leke.

Une eksperti kontabel i shogerise kam nderin te raportoj per ekzekutimin e misionit per
transformimin e shqgerise. Misioni konsiston ne vleresimin e vlerave te pasurise ge
perbejne aktivin e shogerise,si dhe verifikimin ge shuma e kapitaleve te veta eshte te
pakten barazi me ato te kapitalit themeltar.

Per kryerjen e ketij misioni une kam pasur ne dispozicion bilancin kontabel te shogerise
te mbyllur me 31.12.2004, date e mbylljes se ushtrimit te fundit dhe qe eshte ekspertuar
nga ana ime, si dhe dokumenta te tjera te nevojshme per kontrollin e ketyre elementeve te
ketij bilanci.

Kontrolli nga ana ime u krye ne seline e shoqgerise te pika e karburantit ne autostraden
Elbasan-Bradashesh, ku hartohet bilanci dhe dokumentat kontabel dhe na u dhane
spjegime dhe dokumenta justifikues per elementet e e bilancit te shqyrtuar si dhe per
evoluimin e situates se shogerise suaj qysh nga data e mbylljes se ushtrimit financiar te
fundit.

Ne baze te hapave te ndermarre dhe te punes se kryer, une jam ne gjendje tu bej te njohur
perfundimet ge vijojne ne kuadrin e raportit te parashikuar nga ligji.

A-VLERA E PASURISE QE PERBEJNE AKTIVIN E SHOQERISE
Per shkak te natyres se operacionit te projektuar misioni im i verifikimt konsiston
nevojshmerisht per te vleresuar jo aq peshen (rendesine,materialitetin) e plus vlerave
eventuale te fshehta (latente) se sa per tu siguruar ge vlerat kontabile per te cilat ortaku i
vetem ka marre nje vendim nuk gojne,ne fakt, ne nje mbivleresim te pasursie se
shogerise.

Aktivi i shogerise i pasqyruar ne bilanc perbehet nga elementet ge vijojne:

Aktive te gendrueshme 3233073
Aktive garkullese 7092291
Shuma e aktivit 10325364,  Leke.
Detyrimet:
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit  ~ 6582263
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Shuma e aktivit kontabel neto para zmadhimit te kapitalit rezulton:

( 10325364- 6582263) = 3743101 Leke.
Shume ge perbehet:
Kapitalet e veta
Kapitali i neshkruar 100000
Rezerva ligjore -
Fitime te ushtrimit 3643101

Vlersimi i cdo posti te aktivit e pasivit te bilancit ka qene objekt i nje shqyrtimi te
vemendshem ne kushtet e paragitura me poshte:

AKTIVET E QENDRUESHME

Aktivet e trupezuara. Jane detajuar sipas aneksit te bilancit 31.12.2004. Ato j jane
paragitur me koston e tyre historike dhe te amortizuara sipas ligjit nr.8438, date
28.12.1998 me nje vlere neto prej 3233073. leke.

Jane te dokumentuara dhe prone e shogerise.

Vlera e aseteve te shogerise i pergjigjet vleres kontabile te tyre ne kontabilitet.

AKTIVET QARKULLUESE

Aktivet qarkulluese perbehen :

Gjendje inventari 4128120
Kerkesa per arketim mbi klientet 1408407
Likuiditete 1465764
Shhuma: 7092291 Leke.

Gjendjet e inventarit jane te vlersuara me koston e blerjes, si dhe jane inventarizuar ne
fund te vitit, e jane nje aktiv real per shogerine.

Kerkesat per arketim jane te rakorduara e jane te arketueshme.

Likujditetet te pasqyruara ne bilanc rezultojne te perputhura me ekstratet e bankes
31.12.2004 dhe gjendjen e arkes ne kete date.

DETYRIMET
Ne verifikimin e kryer ne rubrikat e posteve te bilancit detyrimet per vleren . leke
perbehen nga:
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 6582263
Verifikimi i detyrimeve nuk ka nxjerre asgje jonormale, duke pasur parasysh se
deri ne nderhyrjen tone nuk morem dijeni per ndonje konflikt ose rrezik te mundshem per
te ndryshuar situaten e shogerise.

PERFUNDIMI

Ne perfundim te verifikimeve te bera duke pasur parasysh hollesite e dhena me
siper une e cmoj se vlera kontabel neto e elementeve ge perbejne aktivin e shogerise ,
ashtu sic dalin keto vlera nga pasqyrat financiare qe i jane aneksuar ketij raporti, jane ne

pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vleresim normal
dhe te arsyeshem.




B. KAPITALET E VETA DHE KAPITALI THEMELTAR
Per percaktimin e vleres se zmadhimit te kapitalit themeltar eshte ndjekur metoda
o vleres neto kontabel, ge llogaritet nga aktivi real duke zbritur detyrimet aktuale te saj.

Aktivet kontabel neto 10325364

Detyrimet aktuale - 6582263

Kapitalet ¢ veta 3743101
Sa me siper kapitali i regjistruar ne gjykate 100.000
Zmadhim kapitali me vendim nr.3, date 25.07.2005 3.643.101

Shuma e kapitalit mbas vendmit te ortakevet per transformim prej 3. 600.000 leke,
arrin ne 3.700.000.- Leke.

KONLUZION

Kapitali i neneshkuar i shogerise me vendim giykate nr.12445, date 11.10.1995 eshte
100000.- Leke. Me vlersimin tone ne baze te vendimit nr.3, date 25.07.2005 te ortakut
per transformim ne shogeri anonime , kapitali i shogerise ,, Impuls-95" sha,

arrin 3.700.000.- Leke. Shuma prej 43101 leke te kaloje ne rezerve ligjore.
Per te qene ne pajtim me ligjin ne vertetojme se shuma e kapitaleve te veta i€ shogerise ,e
¢muar ne baze te dokumentave per giendjen 31.12.2004 te cilat na u komunikuan dhe ne
i verifikuam, eshte me e larte nga ajo e kapitalit themeltar te shogerise ,.Jmpuls-95” shpk
Elbasan, e percaktuar me vendimin e gjykates nr.12445, date 11.10.1995
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